Договор о взаимном сотрудничестве

«/0 ?» о /  20/ft1.

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры
Курчалоевского муниципального района», именуемое в дальнейшем «Дом
культуры», в лице директора Салманиева Бешто Османовича, действующего
на основании Устава Муниципального бюджетного учреждения «Районный
дом культуры Курчалоевского муниципального района», от 12.04.2012г. № 05,
с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Дом культуры» и Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Курчалоевская СШ №1 им.
Дохтукаева М.А.», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора
Солтаханова Зура Руслановна, действующего на основании Устава школы, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Предметом совместной деятельности сторон является организация
внеурочной деятельности, досуга учащихся школы с целью их духовного и
нравственного развития, формирования активной жизненной позиции,
гражданско-патриотического сознания, основ здорового образа жизни, а также
профилактики правонарушений, создания условий для разностороннего
развития, социализации личности.

2. Обязанности сторон

2.1. Школа обязуется:
2.1.1. Вести разъяснительную работу среди родителей учащихся Школы

с целью популяризации деятельности Дома культуры;
2.1.2. Организовывать проведение совместных мероприятий с Домом

культуры (при необходимости);
2.1.3. Оказывать помощь в'проведении совместных мероприятий с

домом культуры;
2.1.4. Обеспечивать сопровождение учащихся педагогами,

поддерживать дисциплину и порядок во время проведения мероприятий;
2.1.5. Предоставлять Дому культуры спортивный зал, спортивную

площадку школы для проведения занятий, спортивно-массовых мероприятий,
соревнований (по согласованию с администрацией);

2.1.6. Предоставлять рекламные материалы о проводимых
мероприятиях.

2.2. Дом культуры обязуется:
2.2.1. Проводить среди учащихся воспитательные беседы о

противодействии

t

терроризму, о противопожарной безопасности, о противодействии коррупции
ит.д.

2.2.2. Проводить занятия с учащимися Школы различной
направленности данного учреждения;

2.2.3. Проводить музейные выставки для учащихся Школы;
2.2.4. Предоставлять помещения для проведения совместных

мероприятий (по согласованию, при необходимости);
2.2.5. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в

организации занятий, мероприятий;
2.2.6. Оказывать содействие в профилактической работе с учащимися

школы (при необходимости);
2.2.7. Обеспечивать мероприятия светотехнической и

звукоусиливающей аппаратурой (при необходимости).

3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из
сторон
принятых на себя обязательств, другая сторона вправе расторгнуть настоящее
соглашение в одностороннем порядке.

3.2. Настоящее соглашение действует с момента его подписания.
3.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой

из сторон.

3. Заключительные положения.

4. Юридические адреса, реквизиты сторон и подписи.

МБУ «Районный дом культуры
Курчалоевского муниципального
района»
ИНН 2006003604
КПП 200601001
БИК 019690001

МБОУ «Курчалоевская СШ №1 им.
Дохтукаева М.А.»

ИНН 2006002336
КПП 200601001
БИК 049690001

УФК по Чеченской республике
р/с 03234643966120009400
л/с 20946484620
ОГРН 1112032001300

УФК по Чеченской республике
р/с 4070181010001000006
ОГРН 1092032001236

Салманиев Б.О.

t